



MALMÖ RIDKLUBB

AV ÅR 1920

Utredning Halmpellets

<i>Avser</i>	Motion nr 8-Halmpellets
<i>Datum</i>	2019-09-01
<i>Konfidentialitet</i>	Får delas
<i>Utrett av</i>	Verksamheten
<i>Appendix</i>	Motionen i sin helhet

1) Bakgrund

Verksamheten tog ett beslut 2019 göra ett test med halmpellets för privatuppstallade och utvärdera innan årsskiftet 2020.

Det som ledde fram till beslutet var:

- Klagomål på att hästarna halkar i boxen pga. halmen
- Stickkontroller visar att flertalet privatuppstallade hyresgäster använder långt mycket mer halm än vad de betalar för vilket gör att kostnaderna ökar omotiverat i halmåtgång
- Ökad gödselvolym

2) Utfall från årsstämma

På årsmötet 14:de november 2020 så ombads medlemmarna att rösta om Motion 8 – Halmpellets

Motionären yrkade på Att utvärderingen presenteras Att hästarnas/ponnys underlag i boxarna är valbart

Styrelsens svar och yrkande: Styrelsen rekommenderar stämman att

1. Bifalla att utvärderingen ska presenteras
2. Avslå att underlaget är valbart.

Alternativ	Antal röster
Styrelsen yrkar på bifall för att presentera utredningen	54
Thomas Haraldsson yrkar bifall på att underlaget skall vara valbart	42
Styrelsen yrkar avslag på att underlaget är valbart.	29

Röstberättigade: 102 | Röstat: 81] Blanka röster: 5

Årsmötet beslutade att bifalla att utredningen skall presenteras och att underlaget ska vara valbart.

3) Utvärdering 2020

Under tiden som halmpellets provats har uppställningsavtalen omförhandlats och direkt kostnad för strömateriel ligger nu på hyresgästen.

Efter att hyresgästerna lärt sig använda halmpellets är merparten nöjda. Vi har betydligt bättre inomhusluft och en stallmiljö som är ren och ammoniakfri vilket gynnar både hästar, ryttare och byggnad.

Gödselcontainer töms lika ofta som tidigare men är inte längre lika överfulla innan tömning vilket ger framför allt personalen betydligt bättre arbetsmiljö.

4) Kalkyl

Enligt uppställningsavtal ingår 8 kg halm/dag.

Detta ger en kalkylerad kostnad :

$$1,50 \text{ kr/kg} \times 8 \text{ kg} = 12 \text{ kr/dag} = \text{dvs } \mathbf{360 \text{ kr/månad}}$$

Vid stickkontroller fann man att det snarare används ca 15 kg halm/dag.

Vilket ger en faktisk kostnad :

$$1,50 \text{ kr/kg} \times 15 \text{ kg} = 22,50 \text{ kr/dag} = \text{dvs } \mathbf{675 \text{ kr/månad}}$$

$$11 \times 315 \text{ kr} = \text{dvs } \mathbf{3465 \text{ kr /år/ häst utöver avtal}}$$

Halmpellets kostar 58 kr/säck

4st säckar ingår vid uppfyllnad samt 2st säckar tilldelas varje vecka.

$$58 \text{ kr} \times 4 \text{ säckar} = 232 \text{ kr}$$

2 säckar/veckan:

$$(58 \text{ kr} \times 2) \times 4 = \text{dvs } 464 \text{ kr/mån}$$

De 4 säckar som ingår vid uppfyllnad delat på 11 månader ger månadskostnad på 42:-
dvs totalt **506kr/mån** – **Denna beräkning är inte helt klar, tror mig kunna förstå att man gör uppfyllnad två gånger per per år utifrån beräkningen så föreslår nedan mening och uträkning istället.**

Uppfyllnad á 4 säckar görs 2 gånger per 11mån vilket ger en månadskostnad på 42kr

Total månadskostnad med halmpellets:

$$464 \text{ kr} + 42 \text{ kr} = \mathbf{506 \text{ kr/månaden}}$$

Motion till Malmö ridklubbs årsmöte.

Angående Halmpellets eller ej

Tidigt hösten 2019, bestämdes att alla privatuppstallade skall stå på halmpellets.

Detta bestämdes utan att ge medlemmarna den medbestämmande-rätt, som sig bör i en förening.

I ett möte som tillkallades, sade verksamhetsledaren att han "tyckte" de uppstallade kastade för mycket ren halm, där av bytet. Vi frågade även varför inte alla gick över till pellets, då hade ju ingen ren halm kastats över huvud taget. Då fick vi till svar att Ridskolans hästar var i sina boxar så mycket mer än de privatuppstallades och behövde ha det mysigt i sina boxar. Sanningen om tiden i boxarna är tvärt om, som vi också påtalade. Det skickades även in mail till styrelse och verksamhetsledare som inte besvarades. Vi fick ingen kalkyl på hur mycket klubben skulle tjäna eller förlora på bytet. Vi blev tvingade till bytet, men blev även lovade en utvärdering i november månad. En utvärdering som aldrig blivit offentlig eller kanske aldrig gjord. Ett av mailen som skickades in, visade en förlust för klubben på 67 kr / vecka för 1 box. Något som mailskrivaren undrade om klubben verkligen bör genomföra i rådande ekonomiska läge. Svar dök aldrig upp. Om alla boxar får en högre snittkostnad på 50 kr / vecka, är detta ca 40.000 kr / år. Pengar som klubben kunde ha roligare för.

Jag tycker att den utvärdering som utlovades bör omgående genomföras, samt presentera en kalkyl på kostnader före och efter bytet av halmpellets. Jag tycker även att användandet av halmpellets bör vara valbart, då hästarna står i boxen väldigt många timmar. Pellets passar inte alla hästar, som vill ha något att sysselsätta sig med. För de hästarnas skull bör underlaget vara valbart.

Jag vill att årsmötet beslutar....

1. Att utvärdering presenteras.
2. Att hästarnas/ponnys underlag i boxarna är valbart

Mvh



Tomas Haraldsson.